

TOVERITAR

Amerikan suomalaisten työväen naisten liiton julkaisu. Ilmestyy Astoriassa, Ore., joka sijaitsee Tule Western Workmen's Pub. Co:n kustantamana.

TIILAUHINNAT YHDYSVALTOIHIN
1 vuosikerta \$1.00, puoli vuotta 50c
CANADAAN
1 vuosikerta \$1.25, puoli vuotta 75c
SUOMEEN
1 vuosikerta \$1.50, puoli vuotta 80c

ADDRESS:
TOVERITAR

BOX 99 ASTORIA, ORE.

TOVERITAR

(THE WOMAN COMRADE.)

Organ of the Finnish Working Women in America. Published every Tuesday by The Western Workmen's Publishing Co. Advertising rates 50c per inch per insertion. Huuoneisto sijaitsee 10:n ja Duane-kaulujen kulmassa, Puhelin 365.

Ilmoitushinta 50 senttiä tuormalta kerran. Maailmailmoituksista \$1.00 ensimmäiseltä tuormalta ja 50 senttiä jokaiselta seuraavalta lialla.

SUBSCRIPTION RATES
IN THE UNITED STATES:
One year \$1.00, 6 months 50c
IN CANADA:
One year \$1.25, 6 months 75c
IN FOREIGN COUNTRIES:
One year \$1.50, 6 months 80c

Entered as second-class matter July 19th, 1911, at the Post Office at Astoria, Oregon, under the Act of March 3rd, 1879.

TOIMITUS:

Selma Jokela-McCone
1669 E. 16th St., Portland, Ore.



Toverittaren tilaajaluettelo osottaa seuraavaa:

Uusia	69
Uudistuksia	25
Katkennut	57

S. S. Osastoille

Hyvät toverit!

Et liene tarpeellista puhua oman kirjallisuutemme tarpeellisuudesta, sen suurimerkityksellisestä vaikutuksesta työväen asian edistämiseksi. Tiedämme myöskin miten suurena elvyttäjänä, innostajana ja virkistäjänä ovat puolueemme vuotuiset julkaisut.

Mutta vielä enemmän kuin aikuisten keskuudessa vaikuttavat tällaiset julkaisut lasten keskuudessa, jos neollaisia julkaisuja toimitetaan ja julkastaan vartavästen heille ja an-



Valikka onkin kesäkuussa, niin haluan sanoa muutaman sanan tuon Toverittaren tilausluettelon suhteen, jonka näette tässä ylläpuolella joka viikko. Viime viikollaan ei se ole kohonnut lainkaan. On pysytelty vaan paikallaan. Asia nyt on sillä tavalla, että mitään ei voi kukaan pyyhi paikallaan. Järkkähtämätön luonnon laki on se, että joka ei mene eteenpäin se menee taaksepäin. Sitä olisi kesäkuukausistakin huolimatta pyrittävä aina vaan eteenpäin Toverittaren tilaajamäärän kohottamisessa.

Ja sitä laajennettu numeroa kerran kuukaudessa olisi tilattava tuloissa ja myytävä tai jaettava ja sen avulla kerättävä uusia vakituksia tilauksia. Tulot muistetaan, että paperin ja muuten kustannusten hinta on kohonnut, joten tämän laajennetun numeron ulosantaminen on korvattava jollain tavalla sen lisäksi, että on väsymättä pyrittävä tilaajamäärää kohottamaan. Muistakaa että Toverittaren tilaushintaa ei ole korotettu, vaikka kaikkien toisten lehtien hinta on nostettu.

Jos lähettätte, kuten varmaan teettekin, niitä kuvia ja kertomuksia ensi LASTEN JOULUUN, niin olisi parempi mitä pikemmin ne saapuisivat allekirjottaneelle, että tänäkin vuonna saataisiin tämä lastemme julkaisu ulos kunnollisena. Haluaisin sen saada edes osapuille valmiiksi ennen syksyä, sillä tullen joku väliaikaisesti tai vakituisesti eroa-

netaan niille se huomio mikä ne ansaitsevat.

Kesä on alkanut. Sosialistiosastot vietävät keuhkujuhliaan. Näihin juhliin hyvin järjestetyissä osastoissa ottavat lapsetkin osan. Tämän yhteydessä pyydän teidän muistamaan lastemme julkaisuja: LASTEN JOULUA ja LASTEN KEVÄTTÄ. Jos lästä lasten järjestyneestä toiminnasta kerrotaisitte sanojin ja kuvin lasten julkaisuissa, niin innostaisi se, ei aloastaan toisten paikkakuntien lastia, mutta innostaisi se oman paikkakunnankin lapsia toimimaan yhä innokkaammin ja paremmin. Valokuvat lapsista julkakuvissa, näytelmissä, ohjelman esityksessä, lipun kantamisessa, leikeissä y. m. myöskin ihannelitkokouksista, ovat erinomaisia agitatsionivälineitä, varsinkin jos kuvaa seuraa lyhyt helpotajainen toiminnan selostus. Ei olisi pahitteeksi, vaikka se olisi kertomuksen muodossa, kunhan siinä vaan asia kerrotaan.

Ja samalla, kun osaltanne avustatte lasten julkaisujen sisältöä, pyydän, että tekisitte sen siinä mielessä, että julkaisujen ilmeistyttä laitteita niin, että ne aina tulevat jokaisen paikkakuntanne suomalaisen lapsen luettavaksi.

Lapset ovat tulevaisuus. Miten me lapsia ohjaamme tänä päivänä, sellainen tulee tuleva yhteiskuntamme olemus.

Toverillisesti
SELMA JOKELA-McCONE,
Toverittaren toimitus.
1669 E. 16th St., Portland, Ore.

LUOKKATAISTELU-ALUEELTA

PORTLAND, ORE.

Täkäläisten sosialistilokaalin keskusvirastoon yrittävät sotapojat hyökätä heinäk. neljäntenä päivänä sen johdosta, kun kaupungilla oli levitetty toista tuhatta kappaletta lentolehtisiä: "Hinta, jonka maksamme", kirj. episk. kirkon pappi, Irvln St. John Tucker. Ensiksi etsittiin lentolehtisten levittäjiä kaupungilta ja kun ei ketään saatu kiinni, alkoi sotapojat kostaa asian mel-

maan tämän leiden toimituksesta ensi marraskuulla. Heikko terveyteni vaatii minua menemään sairaalaan joksikin aikaa. Siis koettakaaamme yksissä tuumin saada LASTEN JOULU ajoissa valmiiksi.

Katens on erinäminen herran lahja ihmiskuntaan, joka on vihemmän edullinen työväenluokan aialle. Sillä juuri ne henkilöt, jotka ovat, tai voisivat olla joksikin hyödyksi liikkeellemme, jotka joutuvat tuon kateuden esineeksi. Joskus tuo katellisuus ilmenee niin peitettyssä muodossa, että sitä ei kateneeksi huomata ja silloin sen tuottama vaurio asiallemme on suurin, sillä katens ei huoli vaikkapa asiamme edistyskein siitä kärsii, sillä kunhan vaan saa myrkkynsä perkaa. Mutta joskus ilmenee katens siksi ra'assa ja tyhmässä muodossa, että sen jo vähemminkin puolueasioita tunteva henkilö voi huomata. Viimeksi seläisen purkauksen esineeksi nähtävästi on joutunut jokin tunnettu paistoverihme. Toverissa kirjoitetaan asiasta seuraavaa:

"Meille lähetti muuan niska Chase Riveriltä, B. C., monnettiin flakan kiellon, eittämme julkaisisi erään toisen samalla paikkakunnalla asuvan niskan kirjoituksia lehdessämme. Mutta koska niin karanteeniin aloitun kirjoittajan kyhäykset ovat meistä tunteet julkaisemisen arvoisilta, emme ottaneet tuota varoista huomiota. Siitä oli seurauksena, että niska numero 1 lähetti meille uuden entistä ankaramman varoituksen, jossa ei yhtiän vähemmällä kuin kuoleman uhalla kieltäminen enää vast'edes antamasta lehtemme "puhaita palstoja" tuon vihatun naapurin käytettäväksi. Samalla tehdään seikoa tuon meille tähän asti todel-

lastamalla sosialistilokaalin keskusvirastossa. Täkäläiset toverit saivat kuitenkin vihiä asiasta ja kiiruhitivat Arion haallille ja telkesivät ovet sisäpuolelta, etteivät solut päässeet sisälle. AKKA.

SEASIDE, ORE.

Tervehdys täältä aaltojen huminasta! Minun piti ilmoittaa, että Portlandin s. s. osaston ompeluseura on alkonut ottaa pienen kesäloman niinkuin muutkin ihmiset. Sitte taas syksyllä se alkaa paljon ripeämmiin toimintaan. Meidän myyjäiset onnistuivat hyvin. Kaikki ihmiset olivat hyvällä ostotulella. Kun sillälailla tulleto toistekin, niin on se melstikin hauskaa. Me opelemme hoikella mielellä, kun näemme, että myyjäisemme onnistuvat, että yleisö antaa arvon naisten käsitöille. Tuotot viime myyjäisistä olivat \$57.60 ja arpaajaisista \$18.75. Osastolle annettiin \$75 ja loppu jätettiin ompeluseuran kassaan, jolla ostetaan uusia käsitöitä syksyllä kun työhön aletaan reippaalla innolla. Kiitos tälle kallelle, jotka otitte osaa myyjäisillemme ja niille jotka tekivät ompeluseuran töitä. Tervetuloa joukkoon taas syksyllä.

Toveruudella,

LOVIISA.

BUTTE, MONT.

Muori H-1 lähetti korjauksen siihen mainaren palkkavaatimukseen, joka piti olla kuusi dollaria, eikä kuten Toverittareissa oli julkaistuna. Mutta oikaisu saapui liian myöhään sitä kirjottä varten joka oli julkaistuna, ja se kirje, johon oikaisu oli todella ajottu, on postissa hukuttunut, joten sitä ei ole enenkään toimitukselle saapunut, ei muuta kuin se korjaus postikortissa, joka oli postitettu samalla kuin kirjekin. Täten siis todistamme, että Muori H-1 ei ole tahallaan lähettänyt väärää uutisia.—Toim.

MT. SOLO, WASH.

Joku aika sitten perustettiin osaston kokouksessa lasten sunnuntai-koulu toimimaan kesän ajaksi. Opetusaineena on vain suomenkieli, joka on sangen tarpeellista oppia suomalaisten lasten valikka maankieki onkin englanninkieki. Lapset kuitenkin ovat maittamattomia eivätkä

säännöllisesti saavu koulupaikalle. Siksi onkin päätetty kokoontua koululupitton kokouksessa joka sunnuntai-keho 10 aamupäivällä, että sitte poikasille jää runsaasti uinti-aikaa.

Toveri Leo Leino puhui "haallillamme" tässä kolmisen viikkoa sitten. Aineena oli lasten kasvatuskysymys. Kylläkin tärkeä kysymys pohdittavaksi sosialistisille lasten vanhemmille, sillä heidän lapsistaan vain harvoin kasvaa sosialisteja. Materialistinen maailmankatsomus olisi hiljaa, vähitellen, varmasti istutettava lapsiin niin että he sitä ikäänkään eionnesteensä ihmisivät. Mutta ensin on aikuisten, vanhempien ja kasvattajien itselleen opittava ja tyypen omaksuttava materialistinen maailmankatsomus. Sen hankkimisen laiminlyöminen tuottaa läpeää työväenluokan vanhemmille ja kasvattajille ja turmiota työväenluokan lapsille.

L. G.

HYANNIS, MASS.

Kesäinen tervehdys kaikille Toverittaren lukijoille, koska jo aurinko paistaa täydellä terällä.

Onhan meilläkin taas saatu sosialistiosasto heille täällä Hyannisissa ja Senterivillissä. Kuulumme yhteen osastoon, sillä kummassakin on niin vähän tähän köyhälistön puolueeseen kuuluvia. Toveri Niskanen antoi ensi ohjeet osaston heille saamiseksi ja samalla antoi myöskin meille sielun ruokaa luentomatalla ollessaan.

Osasto toimeenpani Juhannuksena kesäjuhlan johtori D. Ruuskon talolla. Yleisöä oli jonkunverran ja oli joukossa myöskin paikkakunnan viranomaisien palkkaama urkkija, katsomassa jos siellä on mitään sota-vastaista ohjelmassamme, mutta ei sitä kaikeksi onneksi sattunut olemaan, joten hän jäi aivan tyhjiin touhuin lähtemään. Toista suomalaista oli myöskin pyydetty, vaan hän oli jyrkästi kieltänyt tulemasta urkkimaan meidän toimiamme. Sana-lasku sanoo, että ei sitä tiedä missä puussa se piru istuu, joten emme osanneet olla edes varuillamme-kkaan. Tämä henkilö kuuluu kirkkokuntaan, vaan ei sosialistipuolueeseen.

Toivoisin, että joku toinenkin täällä tarttuisi kynään. Toveruudella

YKSI JOUKOSTA.

lestani saapi kysymyksessä oleva asia olla vaan persoonaton kateus sellaisenaan kuin se yleensä ilmenee, sillä ei edellämäinittu henkilö liene ainoa, joka tuntee kateuden tuskan itseensä väänitelevän.

Tarkotukseni on vaan jutella tässä siitä kuinka vahingollista toistemme kadehtiminen on työväenluokan asialle ja kuinka arvoa alentavaa se on kadehtijoille itselleen.

Alkääme kulkukolko siitä kuka meistä suurin olisi, vaan tehkäämme kukin pieni osamme suuressa työssä, tehkäämme se niin hyvin kuin voimme, huolimatta siitä tuottaako se meille kunniaa tai kunniamattomuutta.

Emme voi työn arvoa mitata sillä mikä tulee näkyviin ja nimollen mainetta tuottaen. Moninkertain suuriarvoisempaa ja suurimerkityksellisempää on se työ, jota toverimme kaikkialla tekevät hiljaisuudessa, sitä jokapäiväistä väsymättömää työtä puolueemme jäsen määrään kartuttamiseksi, puolueletiemme levittämiseksi, ja ne äidit jotka oman kotiliitensä ääressä ohjellevat lapsiaan tuuden tielle. Silloin kun asiamme voittoon pääsee, niin voitosta suurin ansio lankeaa niille hiljaisuudessa ahertaneille väsymättömille tovereille.

Tämän kuukauden laajennetusta numerosta haluan mainita, että siihen m. m. tulee Anna Kankaan kirjoittama näytelmä: "Voiman mahti," joka on seurannäytelmä ja vastakohta hänen kirjoittamalleen kappaleelle: "Hyökkyjen murtaimia." Nuorten osastoon myöskin tulee joltain erikoista ja hyvää. Levittäkää tätä numeroa. Se ilmestyy t. k. 31 p. SELMA-TÄTI.